
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rua Barão de Itapetininga, 18                                                                                                                               Fone PABX 3396-8000 
CEP 01042-000                                                                                                                                                           www.cetsp.com.br 
São Paulo - SP                                                                              

 

       Nº 052/17  Pág.: 1 / 1 

        Emissão: 04 / 05 / 2017 

        Validade: a determinar 

ATO DO PRESIDENTE 

 

ESTRUTURA ORGANIZACIONAL  
 

Rerratifica os Atos do Presidente nºs 046/15, 008/17 e 036/17 
 

 

JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO, Presidente da Companhia de Engenharia de Tráfego – 
CET, nos termos do artigo 21, incisos II, X e XIII do Estatuto Social: 
 
 

DETERMINA: 

 

 A extinção do Departamento de Comunicação Digital - DCD, UO 8015.  
 

 A transferência das atribuições, materiais e de Recursos Humanos do Departamento de 
Comunicação Digital - DCD para a Gerência de Marketing e Comunicação - GMC. 

 

 Criação do Departamento de Mídias Educativas – DME – 1614. 
 

 

 

DESIGNA:  
 

 

A partir do dia 20/04/2017  

 

 Ricardo do Nascimento Alves, registro 13336-1, para responder pela Gerência de 
Informática – GIN, UO 7330, em substituição a Virgílio dos Santos. 

 

 

A partir do dia 02/05/2017  

 

 Regina Celia Semer Werner, registro 13337-0, para responder pelo Departamento de 
Engenharia de Planejamento Operacional de Sinalização – DPO-9, UO 7101, em substituição 
a Laurindo Borges Santana. 

 

 Alexandre Florence Teixeira, registro 13338-8, para responder pelo Departamento de Mídias 
Educativas – DME – 1614. 

 
 
 
 

 

 

 
 

JOÃO OCTAVIANO MACHADO NETO 

Presidente 

 

 

 

UO DE ORIGEM: PR     (Original assinado no arquivo da GGE) 


